令和６年２月５日

関係各位

北陸信越運輸局富山運輸支局

令和５年度補正予算及び令和６年度当初予算における各種補助金についてのご案内

令和５年度補正予算、令和６年度当初予算を財源とする各種補助金について、下記のとおり要望

調査を実施します。

各種補助金を要望される場合は、下記ホームページより要望調査票を入手し、必要事項を記載の

うえ、令和６年３月８日（金）までに富山運輸支局へ原則 Excel 形式にて提出頂きますよう、よろ

しくお願いします。不達を防ぐため、お手数ですが送信後、電話で送信した旨ご連絡願います。

記

１．要望調査概要（詳細は要望調査票をご確認ください）

・交通 DX・GX による経営改善

 ・地域公共交通維持活性化(バリアフリー化、利用環境の改善)

 ・ポストコロナを見据えた受入環境整備促進

２．調査様式、留意事項（下記北陸信越運輸局ホームページをご確認ください）

 （バス・タクシー・レンタカー事業に関する補助について）

  https://wwwtb.mlit.go.jp/hokushin/00001_00916.html

■（要望調査票）乗合バス、貸切バス、タクシー（福祉タクシー含む）、レンタカー

※要望調査票の提出が補助金交付申請の必須要件となりますので、申請を予定している事業は必

ず記載をお願いします。

※予算によって、どの時点から事業着手（契約・発注）したものが補助対象となるか異なります。

調査票提出にあたっては、補助要件等について上記北陸信越運輸局ホームページに掲載してい

ますＱ＆Ａ及び調査票をよくご確認いただきますようお願いします。

【調査票提出先（問い合わせ先）】

富山運輸支局輸送・監査部門 塚野

TEL：076-423-0893

メール：tsukano-r5477@mlit.go.jp